

ÇOCUKLARDA SIK KULLANILAN BAZI ÖKSÜRÜK VE SOĞUK ALGINLIĞI İLAÇLARI HAKKINDA GÜNCEL UYARI

Hazırlayan :

Prof. Dr. Levent ÜSTÜNES

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Üyesi
Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakoloji
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi

28 Mart 2008 tarihinde bazı yazılı ve görsel basın ve yayın organlarında öksürük ve soğuk algınlığı ilaçlarının küçük çocuklardaki güvenilirlik ve etkinliğine ilişkin kamuoyunda endişe yaratan bazı haberler yayınlanmıştır. Bu yazı ilgili kamuoyunu ve sağlık çalışanlarını aydınlatmak amacıyla haberlerin kaynak ve içyüzünü açıklamak üzere hazırlanmıştır.

İngiltere'de Pediatri İlaçları Uzman Danışma Grubu (Paediatric Medicines Expert Advisory Group) ve İnsan İlaçları Komisyonu (Commission on Human Medicines) son günlerde çocuklarda kullanılan öksürük ve soğuk algınlığı ilaçlarının etkinlik ve güvenilirliğini yeniden değerlendirmiştir (1, 2). Bu değerlendirme Amerika Birleşik Devletleri Besin ve İlaç Yönetimi (FDA)'nın bu grup ilaçların çocuklardaki güvenilirliği hakkındaki son tavsiyesi üzerine yapılmıştır (3). FDA, 1 Ocak 2008 tarihinde yayınladığı basın açıklaması ile öksürük ve soğuk algınlığı ilaçlarının 2 yaşın altındaki çocuklarda, nadiren de olsa ölüm, konvülsiyonlar, kalp hızında artma ve bilinçte azalma gibi ciddi ters reaksiyonlara yol açabileceğini bildirmiştir. FDA yetkilileri, hastalığı tedavi etmeksizin sadece belirtilerini gideren bu ilaçların, 2 yaşın altındaki çocuklardaki güvenilirlik ve etkinliğinin kanıtlanmadığını bildirmişlerdir.

Komisyon, İngiltere'deki verilerin ABD'de görülen kadar yüksek düzeyde olmadığını belirtmekle birlikte, Sarı Kart uyarı sistemi aracılığıyla 2 yaşından küçük çocuklarda öksürük ve soğuk algınlığı ilaçlarının kullanımı ile ilişkili beş ölüm raporu (ilki 1981 yılında) bildirilmiştir (2). Ayrıca, komisyon bu grup ilaçların çocuklarda etkili olduğunu gösteren güçlü delillerin bulunmadığına dikkat çekmiştir. Komisyon raporunda, bu ilaçların hastalığın seyrini etkilemediği, en fazla semptomatik (belirtilere yönelik) iyileşme sağlayabilecekleri belirtilmiştir (2).

İngiltere'de halen reçetesiz olarak satılmakta olan bu ilaçların kullanım talimatlarında yaşa göre verilmesi gereken doz bilgileri bulunur ve bu ilaçlar eczacı danışmanlığında satılır. Ancak, ana babalar ve çocuk bakımından sorumlu olanların aynı etken maddeyi içeren farklı ilaç preparatlarının eş zamanlı kullanımına bağlı aşırı doz riskinin farkına varamayabilecekleri düşünülmektedir. İki yaşından küçük çocukların vücut ağırlıklarının düşük olması bu tip doz hatalarından kaynaklanabilecek ciddi ters etkilerin görülme riskini arttırır. Bu nedenle,

İngiltere'de hem Pediatri İlaçları Uzman Danışma Grubu hem İnsan İlaçları Komisyonu, eldeki bulgulara dayanarak, bundan sonra öksürük ve soğuk algınlığı ilaçlarının iki yaşından küçük çocuklara verilmesinin uygun olmadığına karar vermişlerdir. Ayrıca, İnsan ilaçları Komisyonu 2-6 yaş arası çocuklarda bu gruba giren ilaçların kullanım bilgilerinin güncellenmesi gerektiğini bildirmiştir.

Doktor ve eczacılara öneriler:

- Ana babalar ve çocuğun bakımından sorumlu kimseler, çocuklarda öksürük ve soğuk algınlığı semptomlarını iyileştirmek için sadece parasetamol veya ibuprofen içeren ilaç preparatları; basit öksürük ilaçları (örneğin, gliserin veya bal ve limon içerenler); buharlaşan pomat veya inhalasyonla uygulanan dekonjestanlar (bebeğin giysilerine tatbik edilenler) ve özellikle bebeklerde, serum fizyolojikli burun damlalarını kullanmak üzere teşvik edilmelidir.
- Aşağıda sayılan etken maddeleri içeren reçetesiz öksürük ve soğuk algınlığı ilaçları 2 yaşın altındaki çocuklarda kullanılmamalıdır.
 - Bromfeniramin, klorfeniramin ve difenhidramin (antihistaminikler)
 - Dekstrometorfan ve folkodin (antitussifler)
 - Guafenezin ve ipeka (ekspektoranlar)
 - Fenilefrin, psödoefedrin, eferin, oksimetazolin ve ksilometazolin (dekonjestanlar)
- 2-6 yaş arası çocuklarda kullanılmasına izin verilen aktif maddeleri içeren ilaç preparatlarının kullanım talimatları aşağıda sayılan şu bilgileri içerecek şekilde güncellenecektir:
 - Günlük maksimum(en yüksek) doz
 - Birlikte diğer öksürük ve soğuk algınlığı ilaçlarının kullanılmaması gerektiği hakkında uyarı notu
 - Ana babalar ve çocuğun bakımından sorumlu bakıcılara, bu ilaçları çocuğa vermeden önce bir eczacı veya doktora danışmaları yönünde talimat
- Öksürük ve soğuk algınlığı ilaçları iki yaşından büyük çocuklarda belirtilen doza dikkatle uyulmak ve bu doz aşılmamak kaydıyla güvenli kabul edilmektedir. Farklı ticari ada sahip ilaç preparatları aynı etkin madde(leri) içerebileceklerinden, ana babalar ve çocuğun bakımından sorumlu olanlar çocuğa eş zamanlı olarak birden fazla öksürük ve soğuk algınlığı ilacı vermemeleri konusunda bilgilendirilmeli ve uyarılmalıdır.

EMEKLİ SANDIĞI VE BAĞ-KUR KARNESİ

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Sosyal Sigortalar Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan **Genelge 2008/17** ektedir. Meslektaşlarımıza önemle duyurulur.

Yönetim Kurulu



T.C.
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI
Sosyal Sigortalar Genel Müdürlüğü
Kısa Vadeli Sigortalar Daire Başkanlığı

Ek-3

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU (T.C. EMEKLİ SANDIĞI) SAĞLIK YARDIMI ALANLAR İLE SAĞLIK TESİSLERİNE DUYURU

Sağlık yardımları devredilen T.C. Emekli Sandığı tarafından yürütülen kişilerin sağlık karnelerine ilişkin işlemler aşağıdaki açıklandığı üzere değiştirilmiştir.

Emekli, malul aylığı alanlarla bunların kanunen bakmakla yükümlü buldukları aile fertleri ve dul yetim aylığı alanlara **sağlık karnesi verilmesi ve vize uygulaması**, 07.04.2008 tarihinden itibaren kaldırılacaktır.

Emekli malul aylığı bağlananlar **müracaata bağlı olmaksızın** Kurumca sağlık yardımı hak sahipliği işlemleri yapılacaktır.

Dul ve yetim aylığı alanlar ile emekli ve malullük aylığı alanların kanunen bakmakla yükümlü oldukları aile fertleri, istenilen belgelerle birlikte **ilgili Müdürlüğe müracaatına müteakip** Kurumca sistemde aktivasyonu yapılacaktır.

Malul erkek çocuk ve yabancı eşlerde hak sahipliğinin devam edip etmemesinde kontrol uygulamasına devam edilecektir.

Sağlık kurum ve kuruluşlarına müracaatlarda nüfus cüzdanı, sürücü belgesi, evlenme cüzdanı veya pasaportlarındaki T.C. kimlik numarası üzerinden müstahaklık provizyonu alınacak, ancak daha önceden ellerinde sağlık karnesi verilmiş olanlardan T.C kimlik numaraları hatalı olanların provizyon işlemi 01.09.2008 tarihine kadar emekli sicil numarası ile sağlık karnesi seri numarası üzerinden sağlanacaktır.

Bu nedenle, 01.09.2008 tarihinden sonra sağlık kurum ve kuruluşlarında müstahaklık provizyon işlemi yalnızca T.C kimlik numaraları üzerinden yapılacağından, bu tarihe kadar sistemde T.C. kimlik numarasının hatalı olması veya bulunmaması nedeniyle, T.C. kimlik numarası üzerinden sistemden provizyon alamayanlar, T.C kimlik numaralı nüfus cüzdanı veya nüfus müdürlüklerinden temin edecekleri bu numaraları Bölge Müdürlüklerimiz sağlık karnesi servislerine bildirerek işlem yaptırılmaları gerekmektedir.

Sağlık kurum ve kuruluşları ile sözleşmeli eczanelerde görevli personel tarafından, T.C. kimlik numarası üzerinden provizyon alamayanlara, 01.09.2008 tarihine kadar devredilen Emekli Sandığı Bölge Müdürlüklerinde T.C. kimlik işlemlerini yaptırılmaları konusunda gerekli uyarıların yapılması gerekmektedir.

MERNİS numarası bulunmayan yabancı uyruklu hak sahipleri ve bakmakla yükümlü oldukları kişiler için sağlık karnesi verilme işlemleri sürdürülecektir.

İlgililerin sağlık tesislerine müracaatlarında sorun yaşamamaları için önemle duyurulur.

Adres: Mithatpaşa Cad.No:7 PK:06437 Sıhhiye/ANKARA Ayrıntılı bilgi için irtibat:

R.ÇAKMAK 1
Daire Başkanı

Telefon: (0312) 458 72 51-431 22 91 Faks: (0312) 435 72 36 e-posta: sigortakisavadeli@ssk.gov.tr



T.C.
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI
Sosyal Sigortalar Genel Müdürlüğü
Kısa Vadeli Sigortalar Daire Başkanlığı

Ek-4

**SOSYAL GÜVENLİK KURUMU (BAĞ-KUR)
SAĞLIK YARDIMI ALANLAR İLE SAĞLIK TESİSLERİNE
DUYURU**

Sağlık yardımları önceden Bağ-Kur tarafından yürütülen kişilerin sağlık karnelerine ilişkin işlemler, 07.04.2008 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere aşağıdaki açıklandığı üzere değiştirilmiştir.

Bağ-Kur'dan yaşlılık, malullük ve ölüm aylığı alanlara sağlık karnesi verilmesi uygulaması kaldırılarak, bu kişilere Sosyal Güvenlik İl Müdürlüklerine **müracaat etmeden** doğrudan aylığa girmiş olmaları kaydıyla sağlık yardımı hak sahipliği Kurumca oluşturulacaktır.

1479 ve 2926 sayılı kanunlara göre sigortalı sayılan kimseler sigortalılar ile yaşlılık ve malullük aylığı almakta olanların sağlık yardımından yararlanan eş ve bakmakla yükümlü oldukları çocukları, ana ve babaları ile Kurumdan dul ve yetim aylığı alan eş, çocuklar ile ana ve babaya da yeni sağlık karnesi düzenlenmeyecek, ilgililerin İl Müdürlüklerine istenilen belgelerle **müracaat etmesi üzerine** ilgili servis tarafından yalnızca sağlık yardımı hak sahipliği sistemine giriş(aktivasyon) kaydı yapılmakla yetinilecektir.

Sağlık kurum ve kuruluşlarına müracaatlarda nüfus cüzdanı, sürücü belgesi, evlenme cüzdanı veya pasaportlarındaki T.C. kimlik numarası üzerinden müstahaklık provizyonu alınacak, ancak daha önceden ellerinde sağlık karnesi verilmiş olanlardan T.C kimlik numaraları hatalı olanların provizyon işlemi 01.09.2008 tarihine kadar Bağ-Kur sicil/tahsis numarası ile sağlık karnesi seri numarası üzerinden sağlanacaktır. 01.09.2008 tarihinden sonra sağlık kurum ve kuruluşları ,eczanelere müstahaklık provizyon işlemi yalnızca T.C kimlik numaraları üzerinden yapılacaktır.

Bu nedenle, 01.09.2008 tarihine kadar sistemde T.C. kimlik numarasının hatalı olması veya bulunmaması nedeniyle, T.C. kimlik numarası üzerinden provizyon alamayanlar, T.C kimlik numaralı nüfus cüzdanı veya nüfus müdürlüklerinden temin edecekleri bu numaraları Sosyal Güvenlik İl Müdürlüklerimiz sağlık karnesi servislerine bildirerek işlem yaptırılmaları gerekmektedir

Sağlık kurum ve kuruluşları ile sözleşmeli eczanelerde görevli personel tarafından, T.C. kimlik numarası üzerinden provizyon alamayanlara, 01.09.2008 tarihine kadar Sosyal Güvenlik İl Müdürlüklerinde T.C. kimlik işlemlerini yaptırılmaları konusunda gerekli uyarıların yapılması gerekmektedir.

MERNİS numarası bulunmayan yabancı uyruklu sigortalı ve bakmakla yükümlü oldukları kişiler için sağlık karnesi verilme işlemleri sürdürülecektir.

İlgililerin sağlık tesislerine müracaatlarında sorun yaşamamaları için önemle duyurulur.

Adres: Mithatpaşa Cad.No:7 PK:06437 Sıhhiye/ANKARA Ayrıntılı bilgi için irtibat: R.ÇAKMAK 1
Daire Başkanı
Telefon: (0312) 458 72 51-431 22 91 Faks: (0312) 435 72 36 e-posta: sigortakisavadedeli@ssk.gov.tr

YENİ AÇILAN ECZANELER

Ecz.N.Pelin BOSNALI YORGANCIOĞLU
PELİN ECZANESİ
ADRES:Ertuğrul Mah: Hasan Şekerözü Sok: Özsan Apt:
22/1 TEKİRDAĞ

Ecz.İdris Hakan GÜNAYDIN
HAKAN ECZANESİ
ADRES: Fevzipaşa Mah: Bahar Sok: No:47 ÇERKEZKÖY

Ecz.Murat ÖZDEMİRCİ
MURAT ECZANESİ
ADRES: Fatih Mah: Üzümlü Sok: No:10/22 ÇERKEZKÖY

Ecz.Ramazan DİLEK
DİLEK ECZANESİ
ADRES:Gazi Osman Paşa Mah:Çelen Sok: No:3-A
ÇERKEZKÖY

NAKİL EDEN ECZANELER

Ecz.Hatice KALKAN
Reşadiye Mah: Mandıracı Sok: No:28 Çorlu adresindeki
Yeniğül Eczanesini Reşadiye Mah: Mandıracı Cad: 3.Sok:
No:20/A Çorlu adresine aynı isim altında nakil etmiştir.

Ecz.Serdar ÇEKİCİ
Reşadiye Mah: Kenan Evren Cad: No:70/D Çorlu
adresindeki Dilara Eczanesini Reşadiye Mah::Şinasi
Kurşun Cad: 9.uncu Sok: No:66/A Çorlu adresine aynı
isim altında nakil etmiştir.

Ecz.Göksel POLAT
İsmetpaşa Mah: Levent Cad: NO:4/A Kapaklı-Çerkezköy
adresindeki Polat Eczanesini İsmetpaşa Mah: Levent
Cad: 62.Sok: NO:6 adresine aynı isim altında nakil
etmiştir.

Ecz.Müge TURAN
Bulvar Cad: NO:49 Marmaraereğlisi adresindeki Müge
Eczanesini Muhittin Mah: Bağlar içi 3. Sok: Azaklı Hoca
Apt: No:24/2 Çorlu adresine aynı isim altında nakil
etmiştir.

Ecz.Muharrem Nur ERTAN
Muhittin Mah.Şinasi Kurşun Cad. Tuner Apt. No:35/2
Çorlu adresindeki Nur Eczanesini Cemaliye Mah.
Çerkezköy Cad. Çömlekçi Sok. Tonguçlar Apt. No:19
adresine aynı isim altında nakil etmiştir.

**Bu dönem Yönetim Kurulumuz 6
adet olağan toplantısını yapmışır
yazılı gündem doğrultusunda
kararlar alınmış, alınan kararlar
karar defterine yazılmıştır.**

**Muvazaa ve Etik Komisyonu 2
kez;
Haysiyet Divanı 1 kez toplantı
yapmıştır.**

**2008 yılı mesleğimiz ve gelişmeler ile ilgili
konuları paylaşmak, değerlendirmek üzere
Bölge toplantıları yapılmıştır.**

22.01.2008 - Salı

tarihinde Saat 10,30 da Malkara'da
Malkara kültür merkezinde Malkara, Şarköy,
Hoşköy,Sağlamtaş, Hayrabolu, Mürefte
Eczacıları ile;

22.01.2008 - Salı

tarihinde saat 14.30 da Tekirdağ Oda
merkez binasında Merkez, Muratlı, Yeniçiftlik,
Barboros, Karacakılavuz Eczacıları ile;

24.01.2008 - Perşembe

tarihinde saat 10.30 da Çerkezköy'de
Güneşler otelde Çerkezköy, Saray, Kapaklı,
Kızılıpınar, Veliköy, Karaağaç, Beyazköy,
Büyükyoncalı Eczacıları ile;

24.01.2008 - Perşembe

tarihinde saat 15.00de Çorlu'da
Selçuk Ecza Deposu toplantı salonunda
Çorlu,MarmaraEreğlisi, Sultanköy, Ulaş,
Misinli, Velimeşe, Marmaracık, Yenice
Eczacıları ile;

07.02.2008 - Perşembe

Yönetim Kurulumuz Tekirdağ İl Sağlık
Müdürlüğü'nü ziyaret etmiş, Aile Hekimliği
konusunda görüşülmüş, fikir alışverişinde
bulunmuştur.

28.02.2008 - Perşembe

Yönetim Kurulumuz İstanbul SGK Provizyon
Merkezini ziyaret etmiş, Kurum Yetkilileri ile
meslektaşlarımızın güncel sorunları hakkında
bilgi alışverişinde bulunulmuştur.

İmtiyaz Sahibi

Ecz. Ufuk Bekir ERSÖZ
T.E.B. 19. Bölge

Tekirdağ Eczacı Odası Başkanı

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Genel Sekreter Ecz. Tolga M. ÇETİNKAYA

Yayın Koordinatörü

Ecz. Duygu Melek ALIŞ

Yönetim Yeri ve Yazışma Adresi

Cumhuriyet Meydanı

Göçerliler İş Merkezi

Kat.3 - Tekirdağ

Tel: 0282 / 261 36 29 - 262 62 45

Fax: 0282 / 261 87 15

Web: www.teo.org.tr

E-posta: yonetim@teo.org.tr

ÜCRETSİZDİR

Dizgi ve Baskı

HABER TRAK GAZETESİ

DİZGİ VE BASKI TESİSLERİ

Kızılay Cad. 2/B - Tekirdağ

Tel: 0282 / 261 71 12

Fax: 0282 / 260 45 23